

Datum
2019-12-09

Diarienummer
RS191466

Svar på Interpellation ställd till Regionstyrelsens ordförande angående arbetskläder inom Region Halland

Fråga

Socialdemokraterna Regiongruppen i Halland har i interpellation ställd till Regionstyrelsens ordförande angående arbetskläder inom Region Halland, framfört följande frågor.

1. Hur förhåller det sig med Region Hallands arbetsklädsel – vilken policy finns när det gäller ovanstående?
2. Vilka material innehåller dom och finns det arbetskläder som innehåller restprodukter av olja – tex polyester och akryl?
3. Vilken upphandling gäller och vad för sorts typ av kvalitet håller personalens klädsel, samt har några mer djupgående analyser av plaggen gjorts?
4. Hur tänker Region Halland kring detta framgent och finns det några visioner eller mål rörande området?

Svar

Fråga 1

Kraven i rutin för basala hygienrutiner och klädregler är grunden för vilka arbets- eller skyddskläder som ska användas inom vården och beskriver även när de ska användas och hur de ska vara utformade. Region Halland ställer långtgående miljö- och kvalitetskrav på upphandlade arbetskläder. Av Regionens inköspolicy följer att ekologiskt, socialt och etiskt perspektiv alltid ska beaktas vid inköp och upphandling.

Fråga 2

Arbetsplagg som bärs av medarbetare i det patientnära vårdarbetet är blandvaror bestående av bomull/polyester.

Arbetskläder till ambulans och sjuktransport är också av blandade material, vanligt förekommande är Bomull/Polyester Merinoull/Polyester och Elastan/Polyester. Övriga profil och arbetskläder är gjorda av blandade material. Vanligt förekommande är Bomull/Polyester blandning.

Fråga 3

Regionen har tre upphandlade avtal för arbetskläder. Miljökrav har ställts enligt Upphandlingsmyndighetens kriterier. Där så har varit tillämpligt har även krav på hållbara fibrer enligt Naturskyddsverkets Bra miljöval ställts. Arbetskläder som bärs av personal inom sjukvården ska uppfylla svensk standard enligt Svenska Institutet för standarder, SIS. Här ställs även krav på certifiering enligt Ökotex som innebär att textilen i den färdiga produkten är fri från ohälsosamma kemikalier.

Arbetskläder med krav på varselskydd och arbetskläder som ska skydda för främmande vätskor och blodsmittor har upphandlats med miljökrav i den mån det har kunnat ske utan att frångå kraven på arbetsmiljö.

Fråga 4

Målet är att följa inköspolicyn och att ställa så långtgående krav vi kan utan att ge avkall på andra krav till exempel arbetsmiljö. Kraven skärps vid varje upphandling allteftersom krav, standarder och miljömärkningar utvecklas.

Mikaela Waltersson
Regionstyrelsens ordförande